4976  Diário da República, 2.ª série — N.º 34 — 18 de fevereiro de 2014

por rescisão de mútuo acordo, nos termos da Portaria n.º 221 -A/2013,
de 8 de julho, os seguintes funcionários, do regime de pessoal não
docente:

Nome Categoria Data de efeito

António Carlos Duarte Gaspar. . . Assistente Opera-
cional.

31/01/2014

M.ª Bernardete Leal da Cunha
Guerra.

Assistente Técnico 31/12/2013

 11 de fevereiro de 2014. — A Diretora, Liliana Maria Pires Ramos.
207611954

 Aviso n.º 2517/2014
Por despacho da diretora do Agrupamento de Escolas do Teixoso,

no uso das competências que lhe foram delegadas pelo Despacho
n.º 4776/2012, da Diretora Regional do Centro, publicado no Diário
da República, 2.ª série n.º 68 de 4 de abril, foram homologados os
contratos de pessoal docente do ano letivo de 2012 -2013:

Nome Grupo Inicio
de funções

Andreia Marisa Pires Louro. . . . . . . . . . Terapeuta O. 09/10/2012
Ana Cristina Sant’Ana Pina Bicho Patrício 550 13/09/2012
Bárbara da Silva Roque . . . . . . . . . . . . . 350 12/10/2012
Catarina Sofia Rodrigues Duarte C. Gamboa 510 05/03/2013
Catarina Maria Pinto Oliveira  . . . . . . . . Terapeuta O. 09/10/2012
Paulo José Proença Serra . . . . . . . . . . . . 290 13/09/2012

 11 de fevereiro de 2014. — A Diretora, Liliana Maria Pires Ramos.
207612001

 Agrupamento de Escolas da Trafaria, Almada

Aviso (extrato) n.º 2518/2014
Nos termos do disposto do artigo n.º 1 do artigo 95.º do Decreto-

-Lei n.º 100/99, de 31 de março, torna -se público que se encontram
afixadas na sede do Agrupamento (secretaria) as listas de antiguidade
do pessoal não docente do 1.º ciclo e pré -escolar, assim como as do
2.º e 3.º ciclos, pertencentes a este Agrupamento, reportada a 31 de
dezembro de 2013.

O pessoal não docente dispõe de 30 dias a contar da data da publica-
ção deste aviso no Diário da República para reclamações, ao dirigente
máximo do serviço.

7 de fevereiro de 2014. — A Diretora, Cristina Pereira.
207604486

 Aviso (extrato) n.º 2519/2014
Nos termos do disposto do artigo n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de março, torna -se público que se encontram afixa-
das na sede do Agrupamento (na secretaria) as listas de antiguidade
do pessoal docente do 1.º ciclo e pré -escolar, assim como as do 2.º e
3.ºciclos, pertencentes a este Agrupamento, com referência a 31 de
agosto de 2013.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamações, nos termos do artigo 96.º
do referido decreto -lei.

07/02/2014. — A Diretora, Cristina Pereira.
207603651

 Aviso (extrato) n.º 2520/2014
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de

janeiro, com as alterações introduzidas pela Portaria n.º 145 -A/2011,
de 06 de abril, torna -se pública a lista unitária de ordenação final, após
homologação da senhora diretora de 22 de outubro de 2013, relativa ao
procedimento concursal para preenchimento de 6 postos de trabalho em
regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo

certo, a tempo parcial, para a carreira de assistentes operacionais, grau 1,
até 17 de dezembro de 2013.

Nome Ordenação
final

Liliana Alexandra Costa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,14
Pedro Miguel Brito Valente Pica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,14
Paula Alexandra Teixeira Pereira Monteiro . . . . . . . . . . . 17,14
Nelson Ivo Raposo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,14
Carina Andreia Ferreira Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,86
Rute Marina Ribeiro Cardoso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,43
Cláudia Cristina de Oliveira Pinto Rodrigues  . . . . . . . . . 14,29
Micaela Valéria Nunes Cardoso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,00
Isabel Maria Diogo Abreu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,00
Ana Marta da Silva Rosa Garfinho . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,00
Ana Cristina de Almeida Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,71
Ana Luísa Rodrigues Xavier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,71
Gisela Tarouca Mendonça Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,71
Débora Cristina Rodrigues Amores . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,43
Tânia Filipa Afonso Janeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,43
Maria de Jesus Santos Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,43
Sandra Goretti Duarte Osório  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,43
Maria José Almeida Pereira Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . 9,43
Solange Isabel Ferreira Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,43
Sandra Cristina Oliveira Brito Pereira   . . . . . . . . . . . . . . 9,14
Paula Maria Dias Ramos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,14
Tânia Sofia Lindão Vitor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,29

 10 de fevereiro de 2014. — A Diretora, Cristina Pereira.
207607807

 Aviso (extrato) n.º 2521/2014
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de

janeiro, com as alterações introduzidas pela Portaria n.º 145 -A/2011,
de 06 de abril, torna -se pública a lista unitária de ordenação final, após
homologação da senhora diretora de 24 de janeiro de 2014, relativa ao
procedimento concursal para preenchimento de 6 postos de trabalho em
regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo
certo, a tempo parcial, para a carreira de assistente operacional, grau 1,
até 13 de junho de 2014.

Nome Ordenação
final

Liliana Alexandra Cardoso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,14
Pedro Miguel Brito Valente Pica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,14
Paula Alexandra Teixeira Pereira Monteiro . . . . . . . . . . . 17,14
Nelson Ivo Raposo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,14
Dolores Maria Mota Figueiredo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,57
Rute Marina Ribeiro Cardoso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,43
Cláudia Cristina de Oliveira Pinto Rodrigues  . . . . . . . . . 14,29
Rute Carla Peres. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,00
Isabel Maria Diogo Abreu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,00
Ana Cristina de Barros Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,00
Flora Maria Santos Cruz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,71
Ana Cristina de Almeida Vieira   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,71
Elisa Cristina Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,00
Débora Cristina Rodrigues Amores . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,43
Tânia Alexandra Antunes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,14
Maria do Rosário Vieira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,86
Cláudia Regina Silva Cesar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,71
Maria Fernanda Vaz Sousa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,00
Cátia Filipa Cruz Nunes   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,00
Estrela Maria Pinto Batista  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,43

 11 de fevereiro de 2014. — A Diretora, Cristina Pereira.
207611557

 Agrupamento de Escolas do Concelho de Viana do Alentejo

Anúncio (extrato) n.º 43/2014
Nos termos do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 251.º e

artigo 254.º do anexo I à Lei n.º 59/2008, de 11 de setembro e em